schola patria, annos ingressus adolescentiae, majoris profectus gratia, Collegium Reformatorum quod est Claudiopoli, salutatur A. 1683. ac mox, post edita praeclari ingenii specimine, primum Poeseos, dein Rhetorices publicus Praeceptor, constituitur. Quibus muniis, sub decursu aliquot annorum cum laude functus, quum in dies raris cultioris ingenii dotibus inclaresceret, ac majora de Se promitteret, ad reportandam uberiores studiorum messem, liberali Patrocinio, Excellentissimi quondam D. D. Georgii Bánffi Transsylvaniae Gubernatoris etc. in Academias Foederati Belgii promovetur, A. 1692. Ubi triennio singulari cum industria, et cultu variarum Artium exacto, Redux in Transsylvania, scientiarum omne genus apparatu instructissimus, A. 1695. a praedicto D. D. Gubernatore, sacris Aulicis praeficitur. Sed cum exerendae eruditioni Suae latior deberetur campus, et ampliore virtutes Ejus repraesentandae essent mercede, non obstante Patronatus jure, ex consensu Excell. Gubernatoris in Collegio Reformatore Claudiop. Philosophiae et Linguarum SS. Professor inauguratur, A. 1696. Quam nactus spartam, illam pro virili ornare, atque Discipulis fidei ac curae Suae commissis, singulari cum utilitate per Ann. XII. praeesse non destitit. Rebus domesticis consulturus, variis interea exercetur fatibus: vinculo enim matrimonii implicitus, illud saepius, abruptum, ac mox innovare cogitur. Ducta primum in vitae ac curarum sociam Nobili quondam D. Catharina Szalai, cum Quae non nisi spatio anni ad cohabitandum concessa, Illam ex variolis et infelicis Partu, simul cum Prole amittit, A. 1697. Pertaesus molestiarum viduitatis, secundo matrimonii foedere jungit Sibi, Nobilem quondam D. Sophiam Gébely, A. 1698. Quae mox in Phytysin incidens, et cum ea magno rerum familiarium detrimento diu conflictata, atque tandem confecta, rursus Illi taedium viduitatis parit A. 1702. eo acerbius, quod et tres liberos ex Illa susceptos amitteret. Ita ad solitariam redactus vitam, quum illius molestias ferre nequiret, ad relevandos dolores toties repetitos, de novo cogitat matrimonio: atque tertio conjugali vinculo unit Sibi Nobilem et Honoratissimam D. Christinam Pataki, Celeberrimi quondam ac Clar. D. Stephani Pataki, Viri in Transsylvania magni nominis Filiam A. 1703., cum qua per annos VI. et quod excedit placide vixit; ac ex Ea susceptos tres liberos, Rebecam, Annam, Johannem minorenes, ideoque orbitatis suae nondum conscios, cum Matre nunc vidua superstites reliquit. Tam variis exercitus fatibus, accedente insuper multiplici temporis moderni molestia, quum crebris laboraret infirmitatibus, ad extremum ex insuperato Dysenteria vexari incipit; cujus doloribus per XIV. dies patienter toleratis, quum extrema Sibi imminere praesagiret, Se animo forti et resolute ad aeterna disponit et animam Deo Redemptori, Cui fidum Se depositarium praestitit; in firma spe commendat: atque ita mortalitatem hanc cum beata immortalitate commutat A. 1709. Aetat. Suae circiter XLII. die Septemb. Festum S. Michaelis proxime antecedente, hora XII. meridiana. Relicto Ecclesiae, praeprimis Collegia notabili damno, Coniugi moestissimae, et Orphanis justo doloris argumento; Collegae, Affinibus, Confratribus, Amicis, Sui desiderio.